РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19.04.2024                                             с.Бартат                                              № 39-257

О внесении изменений в решение Бартатского сельского Совета депутатов от 07.09.2007 № 27-112 «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи муниципальным служащим Бартатского сельсовета» (в редакции от 18.11.2010 № 7-35)

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с пунктом 2 статьи 13 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ
1. Внести в решение Бартатского сельского Совета депутатов
от 07.09.2007г. № 27-112 «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи муниципальным служащими Бартатского сельсовета» (в редакции от 18.11.2010 № 7-35) следующие изменения:
пункт 2 раздела 2 Приложения изложить в следующей редакции:
 «2. Размер   материальной   помощи   (с   учетом   районного   коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и   приравненных   к   ним   местностям,   в   иных   местностях   края      с   особыми климатическими условиями), оказываемой муниципальному служащему в течение календарного года, не должен превышать пяти тысяч рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бартатского сельсовета Шейко А.Е.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов                                               Е.Г.Канюка

Глава сельсовета                                                                                          А.Е.Шейко